
 
 

Verksamhetsberättelse 2022 
 

 
Styrelsen 
Styrelsen för Svampkonsulenternas Riksförbund, SKR, bestod av Niclas Bergius 
ordförande, Lotta Ekberg vice ordförande/webben, Helena Lindgren sekreterare, Tor 
von Eichwald kassör, Carolina Lindgren-Blixt ledamot, Anne-Karin Mikonaho 
ledamot och Magnus Näsholm ledamot. 
 
Styrelsemöten 
Styrelsen har under verksamhetsåret 2022 haft 16 protokollförda möten, varav en 
fysisk träff – denna hölls i samband med Riksträffen i Ronneby. Övriga möten har 
varit via Skype/Teams. Närvaron har varit god. 
 
Medlemmar 
Året 2021 har förbundet haft 317 medlemmar, varav 5 hedersmedlemmar. 
 
Ekonomi 
Kassören rapporterar att föreningens ekonomi är stabil och under kontroll, se vidare 
den ekonomiska rapporten. Medlemsavgiften 2022 var 330 kr.  
 
Årsmöte och fortbildning 
Digitalt årsmöte hölls den 27 februari 2022. Även en fortbildningsdel genomfördes 
här. 
 
Till ordförande omvaldes Niclas Bergius för ytterligare 1 år.  
Övriga nya styrelseledamöter: Carolina Lindgren-Blixt, Anne-Karin Mikonaho och 
Magnus Näsholm. 
 
Årets svampkonsulent 
Majken Ekstrand. 
 
Riksträff 
Glädjande nog kunde en fysisk riksträff av klassiskt snitt genomföras. 
Träffen i fråga hölls på Ronneby brunn den 30 september–2 oktober 2022 med ett 
80-tal deltagare. 
 
Svamptillgången var någorlunda och evenemanget var mycket lyckat och uppskattat. 
Bland annat fick deltagarna prova på brunnslivet och även höra föredrag kring den 
svenska svamphistorien.  
 
Svampkonsulent.se 
Webben har under året uppdaterats utan förändringar i funktionalitet. 
Evenemangskalendern aktiverades under högsäsong, augusti–oktober, med fåtal 
aktiviteter resten av året. Vi hade en besökstopp under augusti–oktober med 22 



000–35 000 unika besökare. Övriga året varierar mellan 3 000 och 9 000. Nya 
svampkonsulter från konsulentutbildningen har tillkommit i kontaktlistan. 
Webbrapport från webbsupport KoBoToLo varje månad och två gånger har vi haft 
större mötesavstämningar angående säkerhet och funktionalitet. Webbansvarig: 
Lotta Ekberg. 
 
Facebook  
SKRs externa Facebooksida har publicerat 11 inlägg under året. Sidan har fått 109 nya 
följare, från 543 den 1 januari till 652 följare den 31 december 2022. Innehållet i år 
har fokuserat på svampkonsulentutbildningen och intressant publicering om 
svampkonsulenter i media. Vi får även en del meddelanden i inkorgen om allt från 
svampfrågor till medlemsärenden.  
 
Svampkonsulenternas interna Facebooksida har gått från 160 till 180 följare 2022. 
Drygt 120 medlemmar har interagerat på sidan någon gång under året.  
 
Värt att notera: Medlemsantalet på den externa FB-sidan har ökat med nästan 500 % 
på 3 år från 134 (2020) till 652 (2022) och inget tyder på att intresset kommer 
sjunka. Vi bör överväga att ta fram en strategi och utse innehållsansvarig för sidan 
och använda den bättre som marknadsföringskanal. 
 
Administratör FB x 2: Lotta Ekberg. 
 
Sporaden 
Lena Gustavsson och Petra Wikström har utgjort redaktionen för medlemstidningen 
Sporaden, som under året utkommit med fyra nummer. Niclas Bergius har varit 
ansvarig utgivare.  
 
Kungliga Patriotiska Sällskapet gav även detta år ett generöst bidrag till utgivningen 
av medlemstidningen. 
 
Utbildning 
Under 2022 antogs 32 personer av drygt 100 sökande till 
svampkonsulentutbildningen på Åsa Folkhögskola i Sköldinge, Sörmland. 
Utbildningen, som är studiemedelsberättigad, omfattade totalt 31 veckor på halvfart 
(50 %). Grundkrav för behörighet är att man gått ”Svampkunskap 1”, Umeå 
universitet, ”Introduktion till mykologi”, SLU, ”Svampkunskap”, Högskolan 
Kristianstad eller ”Grundkurs i svampkunskap”, Åsa Folkhögskola alternativt kan 
styrka att man har motsvarande kunskaper.  
 
Utbildningen omfattade 3 träffar: 3-dagars digital träff i februari, 3-dagars träff i maj 
och 5-dagarsträff i september på Åsa Folkhögskola, däremellan har kursdeltagarna 
arbetat med olika uppgifter på distans.  
 
27 personer slutförde utbildningen och blev godkända i september 2022. 
 
Kursansvarig: Rut Folke. Assisterande lärare: Helena Björnström och Lotta Ekberg. 
 
 
 
 



Profilkläder 
Under våren tog Svampkonsulenternas Riksförbund fram en kollektion av plagg med 
SKR:s logotyp. T-shirt, huvjacka, väst (uppdaterad modell av tidigare väst), keps och 
luva fanns att beställa. 
 
Rapport från regionerna 
Samtliga regioners aktiviteter har till viss del påverkats av covid-19. 
 
Region Syd 
Medverkan på Malmö naturfestival, där svamputställning och artbestämning 
genomfördes. Totalt 10 000 besökare här. 
 
Svampälskarhelg på Fulltofta naturcentrum med digert program. Bland annat: 
svamputställning, artbestämning, svampkurser, vandringsutställning, uppvisande av 
svampfärgat hantverk samt uppläsning av svampsagor.  
 
Stor medverkan i lokala medier. Genomfört svampkurser i stort antal. Både digitala 
och IRL. Även internatkurser och svampmatlagning. Svampguidningar och 
svampturer har genomförts till en rad olika grupper, även provsmakning av 
svamprätter här. Även en mängd olika föreläsningar med skilda teman har 
genomförts, både i digital form och IRL. 
 
Svampens dag firades på flera platser, bland annat i samarbete med naturum Skrylle 
och Naturskyddsföreningen och Länsstyrelsen.  
 
Artbestämning och information till bekymrade entreprenörer och privatpersoner om 
svampar som växer i förskolans rabatter eller privata trädgårdar. Kan dessa arter vara 
giftiga eller till och med ätbara? 
 
Stor aktivitet på sociala medier och även haft en specialutbildning kring svamp som 
växer på avenbok.   
 
Förutom allt ovanstående har mycket energi lagts på att arrangera Riksträffen. 
 
Regionombud: Louise Nevander  
 
Region Öst 
Ett tiotal förfrågningar om guidningar/kurser har inkommit till regionombudet, inte 
alla dessa önskemål har kunnat mötas. Ett antal frågor kring svamp har inkommit via 
telefon och besvarats den vägen.  
 
Svamputställning har hållits av fyra konsulenter på Wiks slott. Svampguidning har 
skett för Friluftsfrämjandet samt svamputställning för PRO. Under Svampens dag 
hölls en två dagars svamputställning på naturum i Tyresta. Minst ett tiotal 
svampguidningar har genomförts.  
 
Regionombud: Johanna Hellberg 
 
 
 
 



Region Väst 
En rad svampkurser har arrangerats, däribland en för personal från en privat 
läkarmottagning. Ett specialevent med svampkurs parat med thailändsk matlagning 
har gått av stapeln vid två tillfällen. Svampinformation för kockar har ägt rum. 
 
En heldags info kring svamp har arrangerats för Länsstyrelsen Karlstad. En helt 
ideell insats gjordes för att informera om svamp för ukrainare bosatta i 
Stenungssund.   
 
Regionombud: Theresia Lückner 
 
Region Mitt 
Svampens dag firades på Jamtli med företrädare från regionen. 
Även medverkan på Skogens i Östersund. Svampdagar arrangerade i Långvind. 
 
Svampkurser i Lofsdalen, Sveg, Vemdalen, Åsarna, Bräcke och Högbo parat med 
utomhusmatlagning. Matsvampshelg har arrangerats i Vemdalen där bland annat 
matlagning och vinprovning ingick. 
 
Regionombud: Carin Sjelin 
 
Region Norr 
Har bland annat genomfört en digital giftsvampskurs samt en 
svampmatlagningskurs, den senare genomfördes i samarbete med Studieförbundet 
vuxenskolan i Västerbotten. 
 
Även en fototävling har arrangerats.  
En svampguidning för boende för gruppboende har genomförts i Kiruna. 
 
Regionombud: Per-Axel Karlsson 
 


